*) Hier dürste dem Copisten das Wörtchen „erat" in der Feder geblie

ben seyn.
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pergens, vbi ab incolis terre reucrenter tractatus, ibique 
aliquamdiu inoratus verbi diuini dulciter ac salubriter semi- 
nauit doctrinam. Vale itaque faciens*) itercompleuit arrep
tum et usque vrbem altissimi iliuscente grada peruenit, in 
quo itinere omnium conditor ct innocencie reparator ingre
diendo et egrediendo mira per eum multa ostendit, vt liber, 
qui de vita eius inscribitur"*), satis admodum explicat.

Denique beatus presui Corbinianus a beato Gregorio 
vrbis Rome summo pontifice venerabiliter susceptus. Qui 
cum de consilio omnium ad gentes rcuerti inandauit. At 
ille post aliquantulum temporis benediccione accepta tristis 
abscessit. Sicut enim in mundi exordio diuina potencia lucem 
creauit, in qua disposicionem ordinauit, que bona fuit, ita 
in diebus gre (gratiae) lucem, quasfszc.Q tenebras ydolatrie 
fugaret, suis accendit, dum suum beatum Corbinianum, cuius 
lux, que in ipso erat nec aliquam partem tenebrarum ha
bens, ad partes istas destinanti pastorem et rectorem, qui 
exemplo et doctrina lucida et munda gregis sui forma esse 
voluit.

Igitur per vallem Tridentinam rediens ac Danari am in
gressus, a glorioso bauariorum duce Grimealdo, cuius aures 
beati viri sanctitas attigerat, benigne susceptus, a quo et 
montem istum, qui frisinga dicitur, accepit, vbi primo eccle
siam, que vsque hodie cernitur, in honore beati Benedicti 
ecclesie beate Marie dei genitricis contiguam*"*) construxit, ac 
monachorum ibi sacrum conuentum adunauit.

Sanctus insuper pater Corbinianus hanc sanctam frisin- 
gensem ecclesiam sanctissime vite meritis ac salubrium mo
rum documentis informauit, ast (sic!)ut prouidus dispensa
tor plurimis honoribus et possessionibus prouidit et locupleta- 
uit. Nam Majes et Chores (sic!) et Camina inter duos 
riuulos Timonem et Finalem tam territorium agrorum, quam 
et prata et vincas cum parte al pi um cum nongentis auri 
solidis, quos a Pippino maiore domus francorumque princi-

”) Der Cobist hat facies geschrieben.
”) Aribonis vita 8. Corbiniani, welche Meichclbcck unter den Urkunden 

zum ersten Bande seiner Historia frisingensis hat abdrucken lassen.
*") In der Handschrift steht das Wort contiguam rach monachorum.
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pe, aput quem graciam inuenerat, dudum in suam elemosi- 
nam accepit, a possessoribus et a prefato duce Grimoaldo 
comparauit, et ad istam sedem frisingensem, quam funda- 
uit, iure proprietatis contulit.

Predicta igitur empeione ac donacione legaliter factis 
vir dei Corbinianus habitaculum ibi construere sibi festina- 
uit, basilicam cdificauit, ac sanctorum Valentini atque Ze
nonis episcoporum in ca patrocinia collocauit et in eorum 
dedicauit honore , vinearum ibi plantans copiam et pomi
feris decorauit arboribus, et alimoniam pauperibus prepa- 
rauit, vbi corpus ejus xl annis, vt infra dicetur, quieuit. 
Prodicte igitur possessiones Majos et Chermes et Caines, 
que empte fuerunt per beatum Corbinianum, post annos ali
quos iniuste ab ecclcssia frisingensi alienate extiterunt, ut 
in sequentibus suo loco clarius declarabitur, sed per Wolf- 
ramum episcopum xiii. ab Arnolfo et Werntholdo ducibus 
Noricorum auctoritate Serenissimi regis Heinrici primi ab 
incaniamone domini Anno d.cccc.xxxi sunt recuperate.

Et quamuis iste vir dei sanctus Corbinianus profatam 
hanc frisingensem ecclesiam primus irradiauit antistes, atta
men in isto monte dudum, id est ante 444 annos, ecclesia 
in honore Marie virginis constructa fuisse dinoscitur. Ex 
quo sequitur, eam fuisse primam, et non capellam sancti 
Petri, ut quidam simplices asserunt, quam constat Erchen- 
bertum vii. episcopum construxisse, qui et ibidem requies
cit. Nam legitur, quod Romanorum imperator Carus de 
Narbona, qui cepit Anno domini cc.lxxxviii. et duobus dun- 
taxat annis cum filys suis Carino et Numeriano imperauit, 
quem Dioclecianus inmediate in imperio successit, misit Eu- 
lasium tirannum in vrbem Celeiarn Panonie superiorum (H.t), 
vt insultus hünoruin et tartarorum et aliarum nacionum ori
entalium conpesceret, que ciuitas destructa modo villa Pe
tronella in Austria opinatur, que potentissima, locuples et 
famosa fuit, ut ipsius vestigia indicant. Vnde propter sui 
potentiam minor terra*) appellata est, vbi idem memoratus

*) Sic» Troja. Vergi. Arnpeckhii chronicon Bajoariorum (in 
Pez thes. anecdot. Tom. III. Part. III. col. 43).
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Eulasius sanctum Maximilianum archiepiscopum laureacen- 
sem decollauit, qui beatus presul xxii. ecclesias habuit suf- 
fraganeas, quarum nomina pro magna parte nobis sunt ig
nota, quia per Attilam regem hünorum sunt destructa. 
Inter quas Frixinia, alias Frisinga, annumeratur. Nam li
cet tota bauariorum gens tempore prefati imperatoris Cari 
aduc incredula et gentilis erat, nichilominus tamen inter eos 
mixtim quidam pauci vere orthodoxe fidei cultores fuerunt, 
qui a successoribus apostolorum conuersi extit erunt, qui 
ad prefatam ecclesiam montis frisingensis refugium habue
runt, vt creditur Ratispone de veteri capella factum. Ex 
quibus vetustas ecclesie montis frisingensis claret. Pie igi
tur credendum est, quod altissimus hunc locum specialiter 
sibi elegit, in quo per tam longeua tempora venerari et ado
rari voluit. Et quod olim, videlicet ante 450 annos, fuit 
inceptum, tempore sancti Corbiniani extitit completum.

Sed ad hystorie narracionem redeo, vnde paulisper 
digressus eram.

Cum autem *) vir dei diem sue resolucionis appropin
quare intellexerit, Erimbertum, carnalem fratrem suum, in 
ytaliam ad Liutprandum regem longobardorum "), quam hu
militer postulans, ut tradicio sue proprietatis sine conquisi- 
cione in Maies, Chorzes et Chaines ad ecclesiam beate Ma
rie, ne exinde aufferatur , per prefati principis cyrographum 
firmaretur, et imperpetuum auctoritate sua rata haberetur. 
Et ut suum corpusculum ad sepeliendum ibidem recipere 
preciperet, quod illic beato Valentino viuus commendauit. 
Adiecit quoque, ut ex regali ipsius principis concessione 
libertas huic familie concederetur, episcopos eligendi et le- 
giptime substituendi. Cuius peticioni, quia de racione pen
debat, benigne ”*) annuit et cyrographum sicut postulauit 
per profatum nuncium transmisit, quod tempore Walthonis,

*) Von hier an bis zu beni letzten Satze: Postquam re. ist alles aus 
dein grossen freysingischen Traditionsbuche entlehnt.

**) Im erwähnten Trabitionsbuche heißt biese Stelle so: ad Pippinum 
principem direxit, qui eodem tempore aduersus Longobardos 
militem coadunaverat, quam humiliter postulans....
Das Trabitionsbuch schaltet vor benigne „Pippinus" ein.
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episcopi decimi, cum reliquis huius ecclesie ornamentis ig
nis consumpsit. Cum vero vi febrium vehementius vrgere- 
tur, ante obitus sui diem octauum, alium ex discipulis suis 
ad Huebertum principem bauarie direxit, diem mortis sue 
indicans et poscens, ut corpusculum ipsius ad tumulum*) 
beati Valentini, vbi primo oratorium construxerat, vulgari
ter auff Zembcrg **), sepeliendum deferri iuberet, quod quia 
non est factum et quid exinde rei probauerit euentus, dili
gens lector in libro, qui de vita eius inscribitur, c. 31. 
requirat.

Postquam igitur huic sedi episcopali, quam ipse primus 
elegerat, annis vitra xx salubriter prefuerat, sexto Idus Sep
tembris Anno d.cc. tricesimo feliciter cum multo animarum 
lucro ad Christum migrauit, decoratus vna stola, securusque 
de reliqua, cuius meritis et oracionibus nos opitulari feli
citer exoramus. Arnen.

II.
Erimbertus, Episcopus secundus, sedit annis 

ii ”*), mensibus ii.
Anno ab incarnacione domini d.cc. -f) venerabilis et re

ligiosus vir Erimbertus, sancti Corbiniani frater, ipso mi
grante ad dominum, in sede sua episcopali sublimatur. •

Huius pontificatus anno Christi 745, ut quidam aiunt, 
beatus pontifex Bonifacius terminos episcopatuum bauarie, sicut 
hodie manent, distinxit, vt colligitur ex legenda eius, vbi legitur :